
POLITYKA OCHRONY OSÓB NIEPEŁNOLETNICH PRZED KRZYWDZENIEM PRZEZ 

DOROSŁYCH I ZAPEWNIENIE IM BEZPIECZEŃSTWA  

W ZESPOLE SZKÓŁ NR 2 IM. WOJCIECHA KORFANTEGO W JASTRZĘBIU-ZDROJU  

 

Preambuła  

Szkoła, ze względu na swoje ustawowe zadania (Ustawa o systemie oświaty  

rozdz. 1 art. 1) m.in. w zakresie kształcenia, wychowania oraz opieki, wspomagania 

wychowawczej roli rodziny, zapewnienia opieki uczniom pozostającym w trudnej sytuacji 

materialnej   i  życiowej, umożliwienia uczniom korzystania z pomocy psychologiczno‐

pedagogicznej   i specjalnych form pracy dydaktycznej, zobowiązana jest zarówno do 

zapobiegania krzywdzeniu dzieci, jak też  do podejmowania działań, gdy dziecko jest 

zagrożone,   a w szczególności, kiedy zagrożenie to pochodzi od samych rodziców.  

Zasadą obowiązującą pracowników Zespołu Szkół Nr 2 im. W. Korfantego  

w Jastrzębiu‐Zdroju jest podejmowanie działań mających na celu ochronę godności osób 

niepełnoletnich i poszanowanie ich praw.  

Każdy pracownik zobowiązany jest dbać o prawidłowy rozwój uczniów i przestrzegać 

zarządzeń i procedur określonych w niniejszym dokumencie. Pracownik placówki, realizując 

te cele, działa w ramach obowiązującego prawa, przepisów wewnętrznych danej instytucji 

oraz swoich kompetencji.  

 

Rozdział I 

Objaśnienie terminów 

1. Pracownikiem szkoły jest osoba zatrudniona na podstawie umowy o pracę lub 

umowy       zlecenia 

2. Dzieckiem , w świetle polskiego prawa, jest każda istota ludzka od poczęcia aż do 

osiągnięcia pełnoletności ( tj. do ukończenia 18 roku życia ). 

3. Opiekunem dziecka jest osoba uprawniona do reprezentacji dziecka, w szczególności 

jego przedstawiciel ustawowy ( rodzic , opiekun prawny ) lub inna osoba uprawniona 

do reprezentacji na podstawie przepisów szczególnych lub orzeczenia sądu .  

4. Inna osoba – osoba nie będąca pracownikiem szkoły, ani opiekunem dziecka. 

5. Wyrażenie zgody przez opiekuna dziecka rozumie się jako zgodę co najmniej jednego 

z opiekunów. W przypadku braku porozumienia między opiekunami dziecka należy 

poinformować ich o konieczności rozstrzygnięcia sprawy przez sąd.  

6. Przez krzywdzenie dziecka należy rozumieć popełnienie czynu zabronionego 

wpływającego na szkodę dziecka przez jakąkolwiek osobę , w tym: 

a. pracownika szkoły, 

b. jego opiekunów. 



Krzywdzeniem jest: 

• Przemoc fizyczna – jest to celowe uszkodzenie ciała , zadawanie bólu lub groźba 

uszkodzenia ciała. Skutkiem przemocy fizycznej mogą być złamania, siniaki, rany 

cięte, poparzenia, obrażenia wewnętrzne. 

• Przemoc emocjonalna – to powtarzające się poniżanie, upokarzanie i ośmieszanie 

dziecka , w ciąganie w konflikt osób dorosłych, manipulowanie nim, brak 

odpowiedniego wsparcia, uwagi i miłości, stawianie dziecku wymagań i oczekiwań, 

którym nie jest ono w stanie sprostać. 

• Przemoc seksualna – to angażowanie dziecka w aktywność seksualną przez osobę 

dorosłą. Wykorzystywanie seksualne odnosi się do zachowań z kontaktem fizycznym 

(np. dotykanie dziecka, współżycie  z dzieckiem ) oraz zachowania bez kontaktu 

fizycznego  ( np. pokazywanie dziecku materiałów pornograficznych, podglądanie, 

ekshibicjonizm ). Przemoc ta może być jednorazowym incydentem lub powtarzać się 

przez dłuższy czas . 

• Zaniedbywanie – to niezaspokajanie podstawowych potrzeb materialnych  

i emocjonalnych dziecka przez rodzica lub opiekuna prawnego, nie zapewnienie mu 

bezpieczeństwa , odpowiedniego jedzenia, ubrań, schronienia , opieki medycznej, 

bezpieczeństwa, nadzoru w czasie wolnym oraz odpowiedniej opieki podczas 

wypełniania obowiązku szkolnego.  

 

7. Osoba odpowiedzialna za Politykę Ochrony Dzieci – wyznaczony przez dyrektora 

instytucji pracownik sprawujący nadzór nad realizacją Polityki Ochrony Dzieci  

w instytucji. 

8. Osoba odpowiedzialna za Internet – to wyznaczony przez dyrektora szkoły 

pracownik, sprawujący nadzór nad korzystaniem z Internetu przez uczniów na terenie 

instytucji. 

9. Danymi osobowymi dziecka jest każda informacja umożliwiająca identyfikację 

dziecka.  

10. Zespół interdyscyplinarny – to zespół powoływany przez władze samorządowe  

w ramach realizowania przedsięwzięć na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

W skład zespołu wchodzą przedstawiciele jednostek organizacyjnych pomocy 

społecznej, gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, policji, 

oświaty, ochrony zdrowia oraz organizacji pozarządowych. W skład zespołu 

interdyscyplinarnego wchodzą także kuratorzy sądowi. Mogą w nim ponadto 

uczestniczyć prokuratorzy oraz przedstawiciele podmiotów innych niż wymienione.  

 

 

 

 

 



Rozdział II 

Strategie zapobiegania przemocy w rodzinie 

 1. Zapobieganie powstawaniu problemów poprzez kształtowanie oraz rozwijanie postaw  

i umiejętności pomocnych w budowaniu zdrowych, opartych na szacunku relacji (np. 

edukacja społeczna, modelowanie postaw i zachowań ) oraz udzielanie pomocy (porad, 

informacji) dla osób z niewielkimi trudnościami.  

2. Wczesna identyfikacja czynników ryzyka przemocy (tj. sytuacji, stanów sprzyjających 

krzywdzeniu) oraz reagowanie by je eliminować, rozwiązać  problem, a poprzez to 

zminimalizować  prawdopodobieństwo wystąpienia przemocy w rodzinie. Głównym celem 

tej strategii jest zwrócenie szczególnej uwagi na tych, którzy najbardziej potrzebują  pomocy 

zanim dojdzie do wystąpienia poważnych aktów przemocy.  

3. Działania mające na celu zapobieganie skutkom problemów przewlekłych lub dobrze 

utrwalonych tak, by zmniejszyć  ryzyko ponawiania urazów fizycznych i szkód psychicznych, 

zminimalizować  niebezpieczeństwo zagrożenia dla zdrowia lub  życia ofiary, 

uchronić klientów przed niepożądanymi i niszczącymi ich interwencjami, w tym np. 

umieszczeniem dziecka w placówce opiekuńczej.    

4. Działania mające na celu zapobieganie niekorzystnym następstwom długiego przebywania 

dzieci, które doznawały przemocy w placówkach opiekuńczych. 

 

Rozdział III 

Zasady udzielania pomocy dziecku krzywdzonemu na terenie szkoły  

Szkoła udzielając pomocy dziecku doznającemu przemocy w rodzinie powinna 

kierować  się  następującymi zasadami: 

1.Nadzór nad prowadzeniem przypadku dziecka krzywdzonego sprawuje dyrektor szkoły 

udzielając wsparcia i pomocy osobom bezpośrednio zaangażowanym   w pomoc.  

2. Koordynatorem pomocy dziecku krzywdzonemu może być  i najczęściej jest pedagog 

szkolny. W sytuacji prowadzenia dużej liczby przypadków lub ich złożoności i wielu działań, 

dyrektor może zadanie koordynacji kolejnych powierzyć  innej osobie, przy czym nadal 

pozostają  one w ogólnym rejestrze prowadzonym przez pedagoga.  

3. Każdy pracownik szkoły, który zauważy lub podejrzewa u ucznia symptomy krzywdzenia, 

jest zobowiązany zareagować – jeśli to konieczne, udzielić pierwszej pomocy oraz 

przekazać  informację  o zaobserwowanym zdarzeniu pedagogowi szkolnemu lub 

wychowawcy opisując w notatce wygląd, stan, dolegliwości oraz zachowanie dziecka, cytaty 

jego wypowiedzi oraz podjęte działania. 

 4. W przypadku podejrzenia przemocy domowej wobec dziecka szkoła wszczyna 

procedurę  „Niebieskich Kart” uruchamiając tym samym interwencję   w środowisku ucznia.  



5. Podstawą  udzielania pomocy dziecku krzywdzonemu jest podmiotowy kontakt (w tym nie 

zmuszanie go do potwierdzenia naszych podejrzeń) oraz zapewnienie mu bezpieczeństwa, 

najlepiej we współpracy z rodzicami lub, jeśli nie jest to możliwe – poprzez 

interwencję prawną oraz działania instytucjonalne.  

6. W sytuacji poważnego zagrożenia bezpieczeństwa dziecka należy: 

Natychmiast przesłać zawiadomienie o sytuacji dziecka do sądu rejonowego 

wydział rodzinny i nieletnich lub zawiadomienie o podejrzeniu popełnienia przestępstwa do 

prokuratury rejonowej – mailowo,  a następnie listem poleconym. Jeśli zachodzi przemoc  

w rodzinie wobec dziecka, bezpośrednie zagrożenie  życia dziecka i nie ma czasu na 

powiadomienie sądu, należy natychmiast skontaktować  się  z policją. Jeśli powrót do domu 

nie będzie dla dziecka bezpieczny, zostanie zawiezione do pogotowia opiekuńczego lub 

placówki interwencyjnej.  

7. Zasadą  udzielania pomocy dziecku krzywdzonemu przez szkołę  jest współpraca 

zespołowa (ograniczona jednak, ze względu na zachowanie dyskrecji, do osób pracujących  

z dzieckiem z włączeniem w to tzw. „osoby zaufania”) oraz interdyscyplinarna.  

8. Podejmowane działania powinny opierać się na diagnozie dziecka i jego sytuacji (opartej 

na informacjach od pracujących z nim nauczycieli, personelu niepedagogicznego, osoby 

zaufania, ewentualnie na innych dostępnych danych, np. pochodzących od specjalistów 

poradni, z zespołu interdyscyplinarnego, wywiadu z rodzicami), powinny być  monitorowane 

i prowadzone do czasu uzyskania poprawy sytuacji dziecka. Działania szkoły nie 

kończą  się  zatem   z chwilą nawiązania współpracy z rodziną dziecka lub przekazania 

zawiadomienia odpowiednim służbom.  

Rozdział IV 

Zadania pracowników szkoły 

Rolę  i zadania nauczycieli oraz szkolnych specjalistów w zakresie udzielania pomocy dziecku 

określa Ustawa o systemie oświaty, Ustawa Karta Nauczyciela, Rozporządzenie Rady 

Ministrów z dnia 13 września 2011 r. w sprawie procedury „Niebieskie Karty” oraz wzorów 

formularzy „Niebieska Karta”, jak też Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia  

17 listopada 2010 r. w sprawie zasad udzielania i organizacji pomocy psychologiczno‐ 

pedagogicznej w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach. 

Odpowiedzialność  nauczycieli, wychowawców, innych pracowników pedagogicznych oraz 

pracowników nie będących nauczycielami za pomoc dzieciom krzywdzonym wynika 

również  z innych przepisów prawa ‐ m.in. Kodeksu postępowania karnego – art. 304, 

Kodeksu karnego – art. 162, Ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, art. 12, 

Kodeksu postępowania cywilnego – art. 572, Konwencji o Prawach Dziecka.  

A. Dyrektor szkoły:  

 Weryfikuje nowo zatrudnionych  nauczycieli w Rejestrze Sprawców Przestępstw na 

Tle Seksualnym i w Centralnym  Rejestrze Orzeczeń Dyscyplinarnych oraz wymaga 

zaświadczenia z  Krajowego Rejestru Karnego. 



 Kieruje działalnością  szkoły i reprezentuje ją  na zewnątrz, a zatem podpisuje 

wszystkie pisma składane przez szkołę, w porozumieniu z pedagogiem szkolnym 

występuje oficjalnie do sądu rodzinnego i prokuratury, ośrodka pomocy społecznej    

z zawiadomieniem o zagrożeniu dziecka krzywdzeniem, zawiera porozumienia             

z innymi instytucjami i placówkami w sprawie współpracy interdyscyplinarnej, ma 

prawo złożyć zażalenie na postanowieni prokuratora o odmowie wszczęcia śledztwa 

w sprawie podejrzenia przemocy wobec dziecka ze strony rodziców (w przypadku 

jeśli reprezentując szkołę podpisał zawiadomienie   o podejrzeniu popełnienia 

przestępstwa);  

  Ma wpływ na rozpoznawanie zaniedbań  wobec dzieci oraz zapobieganie im poprzez 

kontrolowanie wykonywania obowiązków przez rodziców w zakresie zgłoszenia 

dziecka do szkoły i zapewnienia regularnego uczęszczania dziecka na zajęcia szkolne, 

współdziałanie z rodzicami w zakresie zapewnienia warunków umożliwiających 

przygotowanie się dziecka do zajęć;  

  Wykonuje zadania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa w czasie 

zajęć  uczniom i nauczycielom, co pozwala mu wpływać  na szkolne   zasady i normy 

(np. traktowanie innych z szacunkiem, reagowanie   na łamanie zasad); 

  Zapewnia pomoc nauczycielom w realizacji ich zadań  i ich   doskonaleniu 

zawodowym, ułatwiając im np. możliwość  konsultacji trudnych przypadków ze 

specjalistami, wspiera, organizuje szkolenia w zakresie reagowania na przemoc  

w rodzinie wobec dziecka. 

  Ma wpływ na zabezpieczenie podstawowych potrzeb uczniów będących   w trudnej 

sytuacji bytowej poprzez to, iż  ustala, w porozumieniu z organem prowadzącym 

szkołę, warunki korzystania ze stołówki szkolnej, w tym wysokość  opłat za posiłek 

oraz może, jako upoważniony przez organ prowadzący szkołę, zwalniać rodziców lub 

ucznia z całości lub części opłat za posiłki.  

 Organizuje pomoc psychologiczno‐pedagogiczną, przez co ma wpływ na sposób jej 

udzielania  ‐  na podstawie zaleceń  Zespołu składającego się  z nauczycieli  

i specjalistów szkolnych pracujących z dzieckiem ustala dla ucznia formy, sposoby  

i okres udzielania pomocy psychologiczno‐pedagogicznej;    

  Ponosząc odpowiedzialność  za właściwe prowadzenie i przechowywanie 

dokumentacji przebiegu nauczania, działalności wychowawczej i opiekuńczej ma 

wgląd w dokumentację dziecka, także prowadzoną w ramach udzielania pomocy 

psychologiczno‐pedagogicznej;  

  Jako funkcjonariusz publiczny, w przypadku niedopełnienia obowiązków   w zakresie 

m.in. pomocy dziecku krzywdzonemu, ponosi odpowiedzialność karną  (art. 231 K.k). 

 

   B. Pedagog szkolny w sytuacji podejrzenia przemocy wobec dziecka:  

 

 Udziela bezpośredniej pomocy dziecku jeśli zagrożone jest jego zdrowie lub życie   

(np. w sytuacji obrażeń na ciele – pod nieobecność pielęgniarki szkolnej organizuje 

pomoc medyczną wzywając karetkę pogotowia lub jeśli stan zdrowia dziecka nie 



kwalifikuje się  do jej wezwania karetki, wysyła faxem wniosek do sądu rejonowego 

wydział rodzinny i nieletnich z prośbą  o wydanie zgody na poddanie dziecka badaniu 

lekarskiemu bez wiedzy i zgody rodziców   i ewentualnie (także jeśli uzyskanie zgody 

nie jest możliwe natychmiast) – odprowadza dziecko do lekarza pediatry prosząc  

o dokonanie opisu stanu dziecka (zaświadczenie może być  dowodem w sprawie  

o krzywdzenie);  

 

 Zbiera informacje o dziecku w celu wstępnego zdiagnozowania jego sytuacji, 

szczególności o tzw. czynnikach ryzyka, ponadto dane  świadczące o przemocy lub 

wykluczające ją, kto jest sprawcą krzywdzenia i w jakiej relacji pozostaje z dzieckiem, 

jak często i od jak dawna dziecko jest krzywdzone, informacje   o zachowaniach 

pozostałych członków rodziny wobec dziecka,   relacjach jakie ma dziecko  

z osobą  rodzica niekrzywdzącego,   o osobach wspierających je, informacje o innych 

czynnikach towarzyszących przemocy – np. uzależnieniu od alkoholu rodziców). Dane 

te pozyskuje od:  innych pracowników szkoły,  samego dziecka,  rodziców dziecka;  

 

 Przeprowadza we współpracy z wychowawcą  oraz innymi osobami zaangażowanymi 

w pomoc dziecku, ocenę zagrożenia dziecka przemocą;  

 

 Zbiera materiały związane z sytuacją dziecka, opisy jego zachowań, wyglądu; 

 

 Zabezpiecza dowody, przy czym ocena ich wiarygodności nie należy   do jego zadań;  

 

 Współpracuje z wychowawcą stale obserwującym dziecko, psychologiem oraz jeśli 

taka jest – „osobą zaufania”;  

 

 Organizuje pomoc materialną uczniom zagrożonym zaniedbaniem, znajdującym się  

w trudnej sytuacji życiowej; 

 

 Współpracuje z dyrektorem w podejmowaniu interwencji:  

• informuje dyrektora szkoły o każdym przypadku podejrzenia przemocy           

w rodzinie, w szczególności gdy współwystępują  problemy zdrowotne              

i higieniczne, 

• może być  osobą, która uruchamia procedurę  „Niebieskich Kart” poprzez 

wypełnienie formularza „Niebieskiej Karty”, który następnie przekazywany 

jest przewodniczącemu gminnego zespołu interdyscyplinarnego;  

• może uczestniczyć  w pracach gminnego interdyscyplinarnego zespołu 

roboczego. 

 

 Koordynuje na terenie szkoły pracę z przypadkiem, monitoruje sytuację dziecka 

poprzez kontakt z wychowawcą, nauczycielami, także pracownikami 

niepedagogicznymi – dbając jednocześnie o zapewnienie poufności i nie włączanie 

osób nie związanych z pracą nad konkretnym przypadkiem;  



 

 Współpracuje ze specjalistami – z poradni specjalistycznych, do których kierowane 

jest dziecko lub jego rodzince, z zespołu interdyscyplinarnego;  

 

 Informuje rodziców o podjętych działaniach na rzecz dziecka, w tym m.in. kontakcie  

z zespołem interdyscyplinarnym i podjętych przez ten zespół  decyzjach oraz 

zaleceniach/propozycjach działań dla rodzica;  

 

 Konsultuje prowadzone sprawy ze specjalistami (superwizorami, prawnikami)  

w poradniach specjalistycznych; 

  

 Prowadzi dokumentację  dot. udzielanej pomocy psychologiczno‐pedagogicznej 

(dziennik oraz dokumentację  badań  i czynności uzupełniających dot. każdego ucznia 

objętego pomocą psychologiczno‐pedagogiczną.  

 

   C. Wychowawca w sytuacji gdy podejrzewa, że dziecko jest krzywdzone:  

 

 Udziela bezpośredniej pomocy dziecku jeśli zagrożone jest jego zdrowie lub życie     

(np. w sytuacji obrażeń  na ciele – pod nieobecność  pielęgniarki szkolnej organizuje 

pomoc medyczną wzywając karetkę pogotowia lub jeśli stan zdrowia dziecka nie 

kwalifikuje się  do jej wezwania, wysyła mailem wniosek do sądu rejonowego 

wydział rodzinny i nieletnich z prośbą o wydanie zgody na poddanie dziecka badaniu 

lekarskiemu bez wiedzy i zgody rodziców i ewentualnie   (także jeśli uzyskanie zgody 

nie jest możliwe natychmiast)   – odprowadza dziecko do lekarza pediatry prosząc      

o dokonanie opisu stanu dziecka (zaświadczenie może być  dowodem w sprawie        

o krzywdzenie); 

  

 Kontaktuje się z pedagogiem przekazując mu informacje o swoich obserwacjach;  

 

 Swoje spostrzeżenia zapisuje i włącza do indywidualnej dokumentacji ucznia;  

 

 Współpracuje z pedagogiem ustalając plan pomocy dziecku;  

 

 Systematycznie monitoruje sytuację dziecka obserwując ewentualne zmiany jego 

zachowania, zamieszczając opisy w indywidualnej dokumentacji ucznia;  

 

 Udziela dziecku wsparcia na wszystkich etapach pomocy.  

 

 D. Pielęgniarka szkolna – w sytuacji gdy podejrzewa,  że dziecko   jest krzywdzone: 

 Udziela bezpośredniej pomocy dziecku jeśli zagrożone jest jego zdrowie lub życie oraz 

organizuje pomoc medyczną;  



 

 Jeśli zauważy na ciele dziecka siniaki, wybroczyny lub inne objawy przemocy fizycznej, 

opisuje je w karcie zdrowia dziecka (w jego dokumentacji badań  i czynności 

uzupełniających): rozmiar, rozmieszczenie, kolor, wielkość  itp. Nie wpisuje swoich 

wniosków z badania dziecka. Tak sporządzony opis jest dowodem w sądzie. 

Oryginał  dokumentacji dziecka jest udostępniany jedynie na wniosek sądu; 

 

 Wpisuje w karcie także nazwisko osoby, która przyprowadziła dziecko wówczas, gdy 

dziecko z obrażeniami zostało zgłoszone przez innego pracownika szkoły;  

 

 Kontaktuje się  z pedagogiem i wychowawcą  dziecka zgłaszając informacje o swoich 

podejrzeniach i obserwacjach;  

 

 Może kontaktować się z rodzicami dziecka w przypadku stwierdzenia 

zaniedbań  zdrowotnych i higienicznych (m.in. wszawicy, próchnicy). Jeśli rodzice nie 

są  zainteresowani współpracą na rzecz poprawy sytuacji dziecka, sporządza 

notatkę  służbową z opisem stanu dziecka i podjętych przez siebie działań  oraz 

reakcji rodziców. Notatkę przekazuje pedagogowi szkolnemu.  

 

    D. Nauczyciel przedmiotu,  doradca    zawodowy, pracownik biblioteki,  osoby     

        prowadzące zajęcia dodatkowe, nauczyciele zawodu  

 

      W sytuacji gdy podejrzewają, że  dziecko jest krzywdzone:  

 

 Kontaktują  się  z jego wychowawcą  i pedagogiem, przekazując im informacje   

o swoich podejrzeniach i obserwacjach. Jeśli kontakt danego dnia nie jest możliwy – 

zapisują  wiernie stwierdzone fakty w formie notatki służbowej  

i przekazują niezwłocznie dnia następnego; 

 

 Biorą udział w monitorowaniu sytuacji dziecka oraz jeśli istnieje taka potrzeba,  

w opracowaniu wspólnie z pedagogiem szkolnym i wychowawcą planu pomocy 

dziecku.  

 

 W procesie udzielania pomocy dziecku niebagatelna jest również  rola pracowników 

niepedagogicznych. Pracując w różnych miejscach szkoły, stykając się z racji pełnienia 

swoich obowiązków z uczniami i rodzicami w mniej formalnych miejscach  

mogą  być  ważnymi obserwatorami dziecka doznającego bądź zagrożonego 

przemocą,  jego problemów ale też i mocnych stron. Okazując szacunek i reagując na 

przejawy złego traktowania dzieci, którego mogą być świadkami, stają się modelami 

radzenia sobie w trudnych sytuacjach oraz często osobami zaufania, którym dziecko 

może powierzyć trudną i bolesną tajemnicę przemocy w rodzinie.  

  



 

     E. Osoba z obsługi lub administracji – w sytuacji podejrzenia krzywdzenia dziecka: 

 

 Kontaktują  się  z jego wychowawcą  i pedagogiem, przekazując   im informacje  

o swoich podejrzeniach i obserwacjach. Jeśli kontakt danego dnia nie jest możliwy – 

zapisują wiernie stwierdzone fakty w formie notatki służbowej  

i przekazują niezwłocznie dnia następnego. „Osoba zaufania” – to osoba bezpieczna 

dla dziecka, z którą  rozmawia   o swojej sytuacji i darzy ją zaufaniem. Może 

nią być każdy pracownik szkoły wybrany przez dziecko jako „patron” jego sprawy. 

„Osoba zaufania” pozostaje w stałym kontakcie z dzieckiem i pedagogiem 

uczestnicząc w działaniach mających na celu pomoc dziecku.  

 

Rozdział V 

Zasady ochrony danych osobowych osoby niepełnoletniej  

1. Dane osobowe osoby niepełnoletniej podlegają ochronie na zasadach określonych  

w ustawie z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych. 

2. Pracownik szkoły ma obowiązek zachowania w tajemnicy danych osobowych, które 

przetwarza oraz zachowania w tajemnicy sposobów zabezpieczania danych 

osobowych przed nieuprawnionym dostępem. 

3. Zasady przetwarzania danych oraz zasady udostępniania danych osobowych 

małoletniego są określone w odrębnych przepisach. Udostępnianie tych danych jest 

możliwe wyłącznie osobom i podmiotom uprawnionym. 

4. Pracownik szkoły jest uprawniony do przetwarzania danych osobowych małoletniego 

i udostępniania ich w ramach zespołu interdyscyplinarnego powołanego w trybie 

ustawy z 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu  przemocy. 

5. Pracownik w szkole może wykorzystać informacje o dziecku w celach szkoleniowych 

lub edukacyjnych wyłącznie z zachowaniem anonimowości dziecka oraz w sposób 

uniemożliwiający identyfikację.  

6. pracownik szkoły nie udostępnia przedstawicielom mediów informacji o dziecku ani 

jego opiekunie. 

Rozdział VI 

Zasady ochrony wizerunku niepełnoletnich uczniów 

1. Szkoła uznając prawo dziecka do prywatności i ochrony dóbr osobistych, zapewnia 

ochronę wizerunku dziecka.  

2. Pracownikowi instytucji nie wolno umożliwiać przedstawicielom mediów utrwalania 

wizerunku dziecka ( filmowanie, fotografowanie ) na terenie instytucji bez pisemnej 

zgody opiekuna dziecka.  



3. Jeżeli wizerunek dziecka stanowi jedynie szczegół całości takiej jak: zgromadzenie, 

krajobraz, publiczna impreza, zgoda opiekunów na utrwalanie wizerunku nie jest 

wymagana. 

4. Wszystkie osoby niebędące pracownikami szkoły , a utrwalające wizerunek dzieci na 

nośnikach , zobowiązane są do niewykorzystywania ich  w celach niezgodnych  

z prawem. 

5. Upublicznianie przez pracownika instytucji wizerunku dziecka wymaga pisemnej 

zgody opiekuna dziecka.  

 

 

 

Rozdział VII 

Zasady dostępu uczniów do Internetu 

1. Szkoła zapewniając uczniom dostęp do Internetu jest zobowiązana podejmować 

działania  zabezpieczające uczniów przed dostępem do treści, które mogą stanowić 

zagrożenie dla ich prawidłowego rozwoju, poprzez zainstalowanie i aktualizowanie 

oprogramowania zabezpieczającego.  

2. Pracownik szkoły czuwa nad bezpieczeństwem korzystania z Internetu podczas zajęć. 

3. O bezpieczeństwie korzystania z Internetu informują regulaminy pracowni. 

4. Szkoła edukuje i  zapewnia stały dostęp do materiałów edukacyjnych dotyczących 

bezpiecznego korzystania z Internetu. 

5. Osoba odpowiedzialna za Internet zapewnia, by na wszystkich komputerach na 

terenie szkoły było zainstalowane i aktualizowane : 

a) oprogramowanie filtrujące treści internetowe, 

b) oprogramowanie monitorujące korzystanie z Internetu, 

c) oprogramowanie antywirusowe, 

d) oprogramowanie antyspamowe, 

e) firewall 

6. Wymienione oprogramowanie jest aktualizowane automatycznie. 

7. Wyznaczony pracownik szkoły, przynajmniej raz na trzy miesiące, sprawdza czy na 

komputerach nie znajdują się niebezpieczne treści.  

8. W przypadku znalezienia niebezpiecznych treści , wyznaczony pracownik ustala kto 

korzystał z komputera w czasie ich wprowadzania. 

9. Informacje o uczniu, który wprowadzał niebezpieczne treści , wyznaczony pracownik 

szkoły przekazuje dyrektorowi, pedagogowi szkolnemu, wychowawcy klasy. 

10. Pedagog przeprowadza z uczniem rozmowę na temat bezpieczeństwa w Internecie. 

11. Jeżeli, w wyniku rozmowy, pedagog uzyska informację, że uczeń jest krzywdzony, 

podejmuje działania opisane w rozdziale IV. 

 

  



Rozdział VII 

Kodeks postępowania z uczniem 

1. Personel placówki: 

a) szanuje godność ucznia jako osoby: akceptuje go, szanuje jego prawa, rozwija 

samodzielność myślenia i refleksyjność oraz pozwala mu wyrażać własne poglądy;  

b) pamięta, że pierwszymi i głównymi wychowawcami dzieci są rodzice lub opiekunowie 

prawni, szanuje ich prawa oraz wspomaga w procesie wychowania; 

c) traktuje indywidualnie każdego ucznia, starając się rozumieć jego potrzeby  

i wspomagać jego możliwości; 

d) poprzez działania pedagogiczne i własną postawę, wspomaga ucznia w procesie 

integralnego rozwoju i doskonalenia oraz czyni go współuczestnikiem i współtwórcą 

tego procesu; 

e) wychowuje ucznia w duchu odpowiedzialności za własne czyny i ponoszenia 

konsekwencji dokonanych wyborów; 

f) uczy zasad kultury osobistej oraz wpływa na kształtowanie postaw prorodzinnych 

ucznia; 

g) wychowuje swoich uczniów w duchu współdziałania i współżycia w grupie, ucząc 

jednocześnie poszanowania zasad szlachetnego współzawodnictwa.  

 

2. Stosunek pracowników do ucznia cechuje: życzliwość, wyrozumiałość i cierpliwość,     

a jednocześnie stanowczość i konsekwencja w stosowaniu ustalonych kryteriów 

wymagań. 

3. Pracowników obowiązuje obiektywizm, sprawiedliwość, bezinteresowność i szacunek 

w traktowaniu i ocenie każdego ucznia bez względu na okoliczności.  

 

Rozdział VIII 

Przepisy końcowe 

1. Polityka wchodzi w życie z dniem jej ogłoszenia. 

2. Ogłoszenie następuje poprzez umieszczenie na stronie internetowej szkoły oraz  

w dzienniku internetowym informacji o tym fakcie. 

3. O przemocy rówieśniczej stanowią przepisy prawa szkolnego – Statut Szkoły.  

 


